Piața mare Târgul Inului Nr. 30, etajul I.: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sên 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 36.

Brașov, Miercuri 17 Februarie (1 Martie).

1899.

Inainte cu 40 de ani.

Alaltă-eri a răposat în castelul său dela Kettenhof, aprôpe de Viena, contele Bernhard de Rechberg, odinioară ministru-președinte și ministru de externe austriac. Numele acestui bărbat de stat, căruia i a fost dat, ca puțină altora, a ajunge etatea de 93 de ani, e strîns legat de o epocă, care deșteptă în noi Români însemnate reminiscențe politice.